



bezpłatnie

Nakład 25.000 egz.

www.ngp.pl

nowa gazeta praska


GABINET STOMATOLOGICZNY
 Szwedzka 37, tel. 022 818-07-91

 czynne 9-20
 sobota 9-14

- bezbolesne leczenie
- nowoczesna protetyka
- protezy natychmiastowe
- UWAGA!** promocyjna cena
koron porcelanowych

Konferencja w PNKK

Polski Narodowy Katolicki Kościół ma 110 lat. Jubileusz stał się przyczynkiem do zorganizowania konferencji na temat „Słowiańskie Kościoły Chrześcijańskie - wspólne cele i zadania oraz współpraca ze Światową Radą Narodowych Kościołów Katolickich w odniesieniu do 110 zorganizowania PNKK”.

Konferencja rozpoczęła się od mszy św. w kościele p.w. Dobrego Pasterza przy Modlińskiej 205 a, której przewodniczył arcybiskup António José

da Costa Raposo – zwierzchnik Kościoła Narodowego Portugalii i przewodniczący Światowej Rady Narodowych Kościołów Katolickich (WCNCC). „Historia, dążenia ekumeniczne w stosunku do Kościoła Katolickiego i innych wyznań oraz przyszłość PNKK w RP w 110 rocznicę powstania Kościoła” to temat wykładu ks. Tomasza Rybki, administratora
 dokończenie na str. 3



Czy to wyrok?

takie pytanie zadaliśmy burmistrzowi Białoleki, Jackowi Kaznowskiemu, po decyzji Hanny Gronkiewicz-Waltz o budowie spalarni osadów ściekowych na Czajce.

Wyrok? Nie, to raczej był wyrok w zawieszeniu. Jestem oczywiście poirytowany całą sytuacją. Wiele razy spotykałem się z członkami społeczności lokalnej i wyrażałem swoje wątpliwości co do możliwości zmiany projektu na obecnym etapie, choć miałem nadzieję, że będzie to możliwe. Przedstawiłem nawet swój pomysł wykorzystania ZUSOK dla rozwiązania problemu, który spotkał się z zainteresowaniem ze strony niezależnych ekspertów. Trzeba jednak zwrócić uwagę na kulisy tej decyzji. Przecież decyzje o takim kształcie projektu oczyszczania warszawskich ścieków, bez konsultacji społecznych, podejmowała poprzednia ekipa zarządzająca miastem. Przypomnijmy, że w zeszłym roku Komisja Europejska skierowała do polskiego rządu memorandum w sprawie ewentualnych zmian w projekcie. Niestety, wówczas odrzucono jakiegokolwiek sugestie odnośnie podziału zadania na etapy czy wprowadzenia korekt. Uczestniczyłem z Panią Prezydent w wyprawie do Brukseli, by grunto-

wnie się zapoznać na miejscu ze stanowiskiem Komisji w tej kontrowersyjnej sprawie. Już wówczas, po spotkaniu z komisarzem UE twierdziłem, że w zasadzie trudno będzie cokolwiek zmienić. Zarząd miasta ponownie poddał analizie materiały związane z tą inwestycją. Niestety, to nie zarząd miasta jest beneficjentem środków pomocowych, ale strona rządowa. To Polsce przyznano największą w historii UE dotację, właśnie na rozwiązanie problemu ściekowego w Warszawie. Na spotkaniu, które się odbyło w urzędzie dzielnicy z Panią Prezydent wyraźnie zobrazowano radnym obecną sytuację. Zarząd miasta wprost zaczął być szantażowany przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego. Ministerstwo stwierdziło, że jakiegokolwiek zmiany w projekcie są niedopuszczalne. Postawiono wręcz ultimatum: albo Warszawa zacznie realizować cały projekt, albo z dotacji nici i odwieszono zostaną kary środowiskowe. To równoznaczne byłoby z koniecznością drastycznej podwyżki cen mediów w Warszawie. Jak więc widać, zarząd miasta został przez władze państwowe przyparty do muru.

I coś z tego, że zgłosiliśmy alternatywne rozwiązania pro-

Mapi CENTRUM DRZWI

Oferujemy usługi w zakresie:

- produkcji drzwi suwanych i składanych
- sprzedaży profili aluminiowych Sevroll
- cięcia i oklejania płyty

NOWOŚĆ!!!

**TANIE SZAFY
DO SAMODZIELNEGO
MONTAŻU**

szczegóły na stronie www.mapi-im.pl

Zapraszamy w godz. 9 - 17 (sob. 9 - 14)
Warszawa, ul. Radzywińska 116,
Tel. 022 679 29 19, 022 678 08 42

Nadzwyczajna sesja Targówka

Gwizdzą na to

Głośnie było 30 maja na nadzwyczajnej sesji Rady Targówka. Zwołano ją na wniosek zarządu dzielnicy, by wyrazić protest przeciw proponowanej przez Wojewodę Mazowieckiego lokalizacji Jarmarku Europa przy ul. Radzywińskiej, przy Bramie Białostockiej. Oprócz radnych i zainteresowanych sprawą mieszkańców, na sesję przybyła grupa kupców, jak się potem okazało, wyposażonych w gwizdki.

Rzadko kiedy rada dzielnicy ma sposobność wyrazić swoje stanowisko w sprawie, która jest tak aktualna i która dotyczy przyszłości dzielnicy – powiedział burmistrz Grzegorz Zawistowski. 14 marca rada podjęła uchwałę o wybudowaniu na Radzywińskiej przy Bramie Białostockiej wielofunkcyjnej hali widowiskowo-sportowej „Arena Varso-

via” (Nastąpiło to przed decyzją o przyznaniu Polsce organizacji EURO 2012). Wojewoda Mazowiecki nie konsultował z radą ani zarządem Targówka swej decyzji, by na ten teren przeniesie handel z Jarmarku Europa.

Reakcją na wystąpienie burmistrza były oklaski mieszkańców
 dokończenie na str. 2

15 czerwca otwarcie nowego kina „Praha”

Historie praskich rodów

Rodzina Majlertów

Ogrody zawsze ludzi fascynowały. Były źródłem pożywienia i wrażeń estetycznych. Zachwycaly swoim pięknem i dawały radość życia. Pozwalały człowiekowi żyć w bliskim kontakcie z naturą. Szczególnie cenne ogrody są dla mieszkańców wielkich miast, gdyż umożliwiają im obcowanie z przyrodą. Jest w Białolece rodzina, która od blisko 150 lat zajmuje się rolnictwem i ogrodnictwem, zaopatruje Warszawę w warzywa i kwiaty. To rodzina Majlertów z Marcelina.

Początki rodu sięgają drugiej połowy XVIII wieku, kiedy to z Poczdamu przybył do Polski wraz z bratem Fryderykiem, majster rymarski Karol Ludwik Meylert (1775 – 1844). Jego syn, Jan Wilhelm Fryderyk, ur. w 1810r. był współwłaścicielem Fabryki Wyrobów Platerowanych Norblina w Warszawie. Zasłużył się on opracowaniem metody galwanicznego pokrywania srebrem wyrobów metalowych, zamiast dotychczas stosowanego nawalcowywania folii srebrnej. Żonaty z Amelią Bertą Julianną Strohmeier (1828 – 1916) miał pięcioro dzieci: Amelię, Wilhelma, Henryka, Marię i Ludwika. Drugi syn Karola Ludwika a brat Jana Wilhelma, Henryk Meylert (1819 – 1888) był zamożnym kupcem, właścicielem składów sukna przy ul. Senatorskiej

oraz majątku Cisie w okolicach Garwolina. Nie miał własnych dzieci, postanowił, więc zostawić Cisie najstarszemu bratanekowi, - Wilhelmowi, ur. 1853r. Bratanek ukończył studia w Akademii Rolniczej w Prószkowie na Śląsku, odbył praktykę rolniczą w Poznańskim a później zarządzał majątkiem Honnenberga w Wawrzyszewie pod Warszawą. Wydawał się więc idealnym spadkobiercą majątku ziemskiego. Niestety według stryja – konserwatysty miał ponoć zbyt nowatorskie poglądy na gospodarowanie. A ponieważ obaj byli po majlertowsku uparci, spór skończył się zmianą zapisu w testamencie, w wyniku czego majątek Cisie przeszedł częściowo w posiadanie pracowników firmy, a częściowo został przekazany na cele dobroczynne.

Jedno Echo

O Stowarzyszeniu Teatralnym Remus i jego działaniach na Pradze pisaliśmy już w gazecie. To teatr, którego najczęstszą formą wypowiedzi są projekty podwórkowe, dzięki którym artyści docierają najpierw do dzieci, a przez nich do dorosłych. Teatr, który przychodzi ze swoimi spektaklami do ludzi, a w zamian, w ramach tzw. barteru oczekuje od nich własnych prezentacji. Remus działa zazwyczaj wśród społeczności, borykających się z różnymi problemami, nawiązuje z nimi kontakty i zaprasza do współpracy.

W ostatnich latach artyści ze Stowarzyszenia Remus kilka
 dokończenie na str. 8

Turniejowe szranki

Pierwsza czerwcową niedzielą była na Targówku dniem spotkań z historią. Po raz dwunasty w Parku Bródnowskim odbywał się Warszawski Turniej Rycerski, organizowany przez Dom Kultury „Świt” i Pierwsze Polskie Stowarzyszenie Turniejowe „Liga Baronów”.

Klimat minionych epok przybliżyły stroje przechadzających się rycerzy i dam oraz ekspozycje, ustawione przed namiotami bractw: armaty,

machiny oblężnicze, trebusz, militaria z II wojny światowej. Przez 10 godzin rozgrywano walki, a na scenie i przed nią zmieniały się zespoły, prezentujące tańce i muzykę, od renesansowej do big bandu.

Najważniejsze trofeum turnieju – szablę króla Zygmunta III Wazy - wywalczył Andrzej Mroziński z Bractwa Rycerskiego
 dokończenie na str. 4



ujął się bowiem honorem i w 1878 roku nabył za 28 tys. rubli pożyczonych od rodziny, zaniedbany, liczący 8 wólk, a więc ok. 130 ha, folwark w Marcelinie. Jak podaje „Gazeta Rolnicza” z 1927r., wspominająca po latach początki Marcelina, gospodarstwo było w opłakanym stanie: budynki gospodarcze wymagały gruntownego remontu, w oborze stało parę krów i kilka wychudłych szkap. Jednak Wilhelm
 dokończenie na str. 8

OSiR przyjazny niepełnosprawnym

Zmienna pogoda 2 czerwca nie zniechęcała organizatorów ani prawie 300 uczestników XIII Igrzysk Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej w OSiR przy ul. Łabiszyńskiej, choć trochę utrudniła przeprowadzenie niektórych konkurencji. Znicz olimpijski zapłonął, a program – jak zwykle – był bardzo urozmaicony. Rywalizacja obejmowała m.in. wyścig na wózkach, wyścigi na czworakach, serie biegów na czas, piłkę nożną, rzuty piłeczką palantową, rzuty do kosza. Każdy zawodnik mógł startować w 3 konkurencjach. Nagrody, ufundowane przez władze Targówka i licznych spon-

sorów wręczał wiceburmistrz Wacław Kowalski z dyrektorem OSiR Pawłem Szostkiem. W przerwie między konkurencjami można było podziwiać zespół cheerleaderów z Gimnazjum CXLI z ul. Trockiej, odwiedzić stoiska Stowarzyszenia „Help” z ul. Blokowej 5 i Środowiskowego Domu Samopomocy przy ul. Św. Wincentego 85; pod namiotem Biblioteki Publicznej wyszperać ciekawą książkę i kupić ją za symboliczną złotówkę.

Pod namiotem Zarządu Regionowego PCK, mającego siedzibę przy ul. Szymanowskiego 6 można było zmierzyć ciśnienie krwi i poziom cukru, a także porozmawiać o krwiodawstwie. „Ludzie znów zaczęli się garnać do krwiodawstwa – powiedział nam Jan Kisiel, prezes ZR PCK na prawobrzeżną Warszawę i okolice. Działają Kluby Honorowych Dawców Krwi: Wileńska – PKP, „Polfa” Tarchomin, Warszawska Fabryka Pomp przy ul. Odlewniczej, w Zespole Szkół Gastronomicznych, w Liceum Ogólnokształcącym im. Bolesława Prusa, a także mniejsze. Często mobilizacją

organizatorowi kolejnych edycji Igrzysk Witoldowi Rzepce, trenerowi piłki ręcznej.

Goszczący na Łabiszyńskiej Wiesław Wilczyński, dyrektor miejskiego Biura Sportu i Rekreacji (uprzednio – wiceprezes UKF, odpowiedzialny za sport osób niepełnosprawnych), powiedział nam, że dzięki takim imprezom, jak Igrzyska Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej Targówek 2007, Polska jest w dziesiątce najlepszych organizatorów zawodów dla osób niepełnosprawnych. W rywalizacji o organizację paraolimpiady zwyciężyła Belgia i dzięki temu, w 2010 roku, odbędzie się ona w Polsce. Statystyki odnotowują w naszym kraju 4–5 milionów osób niepełnosprawnych. Państwo i samorząd, w polityce społecznej powinny zwracać uwagę na tę grupę, kreować pomysły i programy, które niepełnosprawnym dadzą szansę pokazania, że potrafią być aktywni.



Podczas olimpiady na Łabiszyńskiej, na chętnych czekał ambulans Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolécznictwa Warszawa. Pierwszymi dawcami byli ratownicy PCK, harcerze i opiekunowie osób niepełnosprawnych.

„Ta wspaniała impreza ewoluje” – ogłosił niestrudzony reporter, sprawozdawca sportowy WOT, Wojciech Zieliński, który wykazał się wszechstronną znajomością spraw i ludzi. Podziękował zastużonym, m.in. pomysłodawcy i or-

ganizatorowi kolejnych edycji Igrzysk Witoldowi Rzepce, trenerowi piłki ręcznej.

Zapytany o budowę na Targówku hali widowiskowo-sportowej „Arena Varsovia”, Wiesław Wilczyński potwierdził, że cieszy go ta ambitna inicjatywa, podobnie jak projekty innych inwestycji sportowych, np. na ul. Kołowej. W tych sprawach współpracuje z burmistrzem dzielnicy. K.

Z.P.U.H. EDYTA OKNA BEZOŁOWIOWE
DRZWI ZEWNĘTRZNE "GERDA"
I WEWNĘTRZNE "PORTA"
Rolety, żaluzje, moskitiery, vertikale
Jesteśmy firmą o 7-letniej tradycji 05-230 Kobylka
Warszawa
Bazar ul. Kondratowicza 4 paw. 24 ul. Ceglana 10a
Bazar ul. Namysłowska paw. 15 tel./fax 786-41-09
 Godziny otwarcia: pon.-pt. 10-17.30, sob. 9-14
Pomiar, porada, wycena - GRATIS! tel. kom. 508-381-229
www.zpuhedyta.strona.pl tel. kom. 508-381-228

Turniejowe szranki

dokończenie ze str. 1
 skiego Zamku Ogródzieniec. „Poziom walki był dosyć wysoki, wyrównany, choć dały się zauważyć dwie grupy: walczących bardziej siłowo, próbujących przepychać, ale także niezłe walczących oraz grupa 3 zawodników, walczących technicznie, którzy bardzo dobrze dawali sobie radę z przeciwnikiem – ocenia Tomasz Szajewski, król herbowy turnieju, założyciel Ligi Baronów. W półfinale „technicy” trafili na siebie. Szczególnie ciekawa była walka finałowa zwycięzcy XI turnieju, Andrzeja Mrozińskiego, z młodym adeptem Krzysztofem Szadeckim, który w ubiegłym roku, dzięki sile i uporowi, dotarł do finału. Teraz o zwycięstwie przesądziło doświadczenie Andrzeja Mrozińskiego, który w szrankach walczył już chyba 20 lat.”

lokalne władze przeszkadzają, czy wspomagają konfederację? Na to pytanie Fiodor Michajew, herold książęcy, odpowiedział nam: „Ni tak, ni tak. Nie przeszkadzają, nie pomagają. Wszystko robimy prywatnie. I będziemy robić.”.

Z komentarzy, towarzyszących walkom, można było wiele się dowiedzieć o wydarzeniach historycznych i obyczajach, np. gdy rycerz został pokonany – powinien oddać zwycięzcy swój miecz; potem umawiał się z nim i przybywał na bal z okupem, by odzyskać miecz. Ile ciosów jest w stanie wytrzymać rycerz w zbroi? Rozwiązanie tej zagadki jest na końcu relacji.

Z okazji Dnia Dziecka, najmłodsi uczestnicy imprezy mogli nie tylko podziwiać walczących, ale także spróbować swych sił w konkursach: cię-



Po walce pan Andrzej powiedział dziennikarzom, że na co dzień, podobnie jak Zenon Laskowik, jest listonoszem. W turnieju biorą udział także jego synowie oraz małżonka, jako dama serca. Rycerstwo jest dla niego sztuką walki. Zawsze lubił historię, zawsze jeździ konno. Zapytany o etos rycerski, odpowiedział, że wartości rycerskie były różne, także w średniowieczu. W serialach ten obraz jest wybielony. To byli ludzie – tacy jak my.

W Bojowym Turnieju Łączniczym zwyciężył Łukasz Łazowski.

W tym roku w turnieju wzięło udział 11 bractw, z Warszawy i innych miast: Ogródzienca, Nowej Dęby oraz Mińska. Goście z Białorusi to Konfederacja Rycerzy Wielkiego Księstwa Litewskiego, która powstała w 2001 roku. Teraz liczy 18 klubów historycznych, zajmujących się średniowieczem i swoim regionem. W 230-osobowej grupie pasjonatów są kobiety; one nie walczą, zajmują się szytciem, tkaniem i tańcem. Czy

cia jabłka toporem, łapania „Tatarzyna” na arkan, rzutu oszczepem z drewnianego konia. Uwagę dzieci i dorosłych przyciągały warsztaty i wyroby dawnych rzemieślników: kaletnika, szewca, kowala, garncarza, płatnerza, jubilera, złotnika.

Nasyciwszy się przeszłością, dorośli mogli wziąć udział w walce jak najbardziej współczesnej, z ostatnich dni. Orężem w niej były podpisy pod protestem wobec decyzji Wojewody Mazowieckiego o przeniesieniu handlu z Jarmarku Europa na ul. Radzymińską, przy Bramie Białoostockiej. Do użycia tego oręża zachęcił burmistrz Targówka Grzegorz Zawistowski, a przy stoliku Platformy Obywatelskiej radny Krzysztof Miszewski z Jagodą Bartyzel i grupą młodych ludzi. Poparcie wyraziło 300 osób. Akcja trwa, dotychczas zebrało ponad 1500 podpisów.

Ile ich potrzeba, by przekonać wojewodę, nie wiadomo. Pewne jest, że rycerz w zbroi może wytrzymać 20–30 uderzeń. K.

BAR RESTAURACYJNY
BIAŁA RÓŻA
organizuje przyjęcia weselne
0608-087-936
022 811-10-85
www.bialarozapr.pl

BEZPŁATNA NAUKA
Zespół Szkół nr 34 im. Mieszka I
ul. Mieszka I nr 7 Warszawa Targówek Fabryczny
tel. (022) 679-16-69, 679-54-39, 677-86-29
 Ukończyłeś Zasadniczą Szkołę Zawodową, chcesz kontynuować naukę?
Proponujemy Ci:
2-letnie LICEUM UZUPEŁNIAJĄCE w systemie
 • dziennym dla młodzieży
 • wieczorowym (3 razy w tygodniu od godz. 16) dla dorosłych

CENTRUM OPTYKI OKULAROWEJ
OPTOKAN ul. Kondratowicza 23
 tel. (022) 674 29 29, 675 44 33 **OPTOKAN**

Wszystko, co chcielibyście wiedzieć o... Okularach z bazaru

Co najmniej połowa społeczeństwa używa okularów. Bez okularów nie da się w pełni sprawnie funkcjonować. Kupując sobie okulary należy zastanowić się, jakie okulary należy wybrać, aby były dobre. Ostatnio dostępnych jest bardzo dużo okularów gotowych, które można kupić na bazarach. Zapewne kupując te okulary mało kto wie, jak ich używać.

Postaramy się to Państwu wyjaśnić. Niewątpliwą zaletą tych okularów jest wyjątkowo niska cena od 5 do 20 zł oraz łatwa dostępność, bo można je kupić przy okazji kupowania produktów potrzebnych na obiad. Unika się uciążliwości zdobywania recepty, wizyty u okuliasty itd. Za 5 zł można być szczęśliwym, bo wydało się mało i widzi się lepiej. Czy na pewno...? Wydaliśmy mało. Jak za taką cenę, oprawki są zazwyczaj najniższej jakości. Na ogół są podatkane na złamanie (słaby metal i stop), mają słabiusieńkie powłoki naśladujące prawdziwe złoto. Ludzie kupując te okulary często myślą, że mogą wymienić ich złe szkła i wykorzystać ich oprawy ponownie. Okazuje się jednak w większości przypadków, że oprawki są nierozkręcalne. Szkła są wmontowane na stałe i nie da się ich wyjąć bez zniszczenia oprawy.

Jak rozpoznać okulary bazarowe? Na ogół widać to na pierwszy rzut oka. Najczęściej wzory oprawek są tandetnie kopiowane z modeli firm renomowanych. Niejednokrotnie elegancka pani myśli, że osoba po drugiej stronie okularów nie rozpozna, że jej okulary pochodzą z bazaru. Soczewki w tych okularach wykonane są z pleksi. Są one miękkie i bardzo łatwo się rysują. Z czasem nieuchronnie pokrywają się pajęczynką pęknięć. Przed kupieniem sprawdzmy, czy okulary nie leżały zbyt długo i nie ma już na nich „pajęczynki”.

Bardzo ważnym parametrem w okularach dobrze wykonanych jest prawidłowy rozstaw środków optycznych. Jest to cecha indywidualna każdego człowieka. Okulary bazarowe robione są na przypadkowy rozmiar. Sprzedający i kupujący nie są w stanie określić rozstawu. Skut-

kciem dłuższego używania takich okularów może być dalsze zepsucie wzroku.

Podobnie okulary (o zgrozo!) sprzedawane są w aptekach. Czy aptekarze nie wiedzą, że udostępniając ludziom takie okulary, mogą wyrządzić im krzywdę? Czy aptekarz jest w stanie prawidłowo pouczyć kupującego, jak powinno się korzystać z takich okularów? Czy aptekarz chciałby być optykiem? Przecież apteki powinny być miejscem, gdzie kupuje się zdrowie. Dlaczego aptekarze to robią? Aptekarze, wstydźcie się!

Kiedy takich okularów można używać? Na Zachodzie również sprzedawane są okulary tzw. jednorazowe. Jednakże należy wiedzieć: kiedy i jak można ich używać. Na przykład, kiedy człowiek jest na lotnisku, a jego samolot wkrótce ma odlecieć i zorientował się, że zapomniał okularów. Wtedy używając krótko taniach okularów nic mu nie grozi. Jedynym takim można używać takich okularów: KRÓTKOTRWALE!

Jeżeli kupujesz okulary na bazarze lub w aptece pamiętaj, że są to okulary, z których możesz korzystać tylko chwilowo. Jak najprędzej zdejmijcie Państwo te okulary z nosa, gdy nie są konieczne potrzebne. Okulary łącznie z badaniem wzroku można wykonać w zakładach optycznych.

W OPTOKANIE:
 * na wizyty nie trzeba się zapisywać,
 * na gotowe okulary czeka się niecałe pół godziny,
 * lekarz-okulista (nie aptekarz!) służy Państwu non-stop w godzinach otwarcia zakładu.

ZAPRASZAMY do CENTRUM OPTYKI OKULAROWEJ „OPTOKAN”
 ul. Kondratowicza 23, tel. 674 29 29, 675 44 33
 w tygodniu od 9.00 - 19.00 w sobotę 9.00 - 14.00

TERMEX
 MAŁA POLIGRAFIA I ELEKTROGRZEJNICTWO
PIECZĄTKI w 5 min. - 35 zł.
ZDJĘCIA w 3 min. Obliczamy PIT-y 30zł.
PROMOCJA!!! 8 szt. tylko 16zł
Oprawianie prac ksero od 20 gr
 KONTAKT
 ul. Żąbkowska 13/ róg Brzeskiej
www.termex.pl Tel/Fax 670-23-80
 DOROBIMY KAŻDĄ GRZAŁKĘ

W nocy inaczej

Rozmowa z Leszkiem Rutą, dyrektorem ZTM

Wchodzi w życie reforma nocnych linii autobusowych. Czym podyktowane są tak rewolucyjne zmiany?

Dotychczasowy system, z niewielkimi modyfikacjami, funkcjonował od 1992 roku. Zmienia się miasto, zmieniają się potrzeby mieszkańców, także w odniesieniu do komunikacji. Efektem naszych prac oraz wniosków pasażerów jest nowa koncepcja funkcjonowania autobusowych linii nocnych. Mówiąc prościej znacznie zwiększyliśmy liczbę linii, zmieniliśmy trasy wielu z nich no i po raz pierwszy „nocne” wyjadą poza Warszawę.

Czy potrzebny był do tego nowy system numeracji?

Aby odróżnić nowe linie nocne od starych zmieniamy system numeracji. „Sześćsetki” zostaną zastąpione przez linie, których oznaczenia rozpoczynają się od litery „N”, czyli pierwszej litery w słowie „noc”, nie tylko w polskim, ale również w wielu innych językach. Podobny system oznakowania funkcjonuje w licznych miastach europejskich. Po za tym będzie on zdecydowanie bardziej logiczny i czytelny, bo oparty na strefach...

Na czym polega ten podział miasta na strefy?

W nowym systemie numeracji Warszawa została podzielona na cztery strefy. Pierwsza cyfra w oznaczeniu każdej linii nocnej określa zawsze numer strefy, do której

dojeżdża dana linia. Każdej strefie przyporządkowane zostały dwie cyfry strefa (cyfry 1 i 6) – Białołęka, Praga Północ, Targówek,

II strefa (cyfry 2 i 7) – Praga Południe, Rembertów, Wesoła i Wawer, III strefa (cyfry 3 i 8) – Śródmieście, Mokotów, Wilanów, Ursynów, Ochota, Włochy i Ursus, IV strefa (cyfry 4 i 9) – Wola, Bemowo, Żoliborz i Bielany. Ponadto w każdej strefie linie oznaczone taką samą ostatnią cyfrą stanowią wzajemnie uzupełnienie i na długim wspólnym odcinku trasy kursują naprzemiennie.

Kiedy te zmiany wchodzi w życie i czy poza zmianą nazewnictwa coś się zmieni?

Zmiany te weszły w życie już w nocy z 31 maja na 1 czerwca 2007 r. Poza wspomnianą już zmianą nazewnictwa, które funkcjonowało przez ponad 40 lat, linie nocne pojawiają się w nowych rejonach. Komunikację zyskują mieszkańcy takich rejonów jak: osiedla przy ul. Głębockiej, ul. Skarbka z Gór i ul. Ostródzkiej, Brzeziny, Marcecin, Aleksandrów, osiedla wzdłuż ul. Wał Miedzeszyński, Augustówka, Powsin, Arbusowa oraz Groty. Linie nocne pojawią się także na Trasie AK oraz Siekierkowskiej. Pojawiają się też nowego typu linie nocne, m.in. obwodowe, dzięki czemu poprawi się komunikacja pomiędzy dzielnicami.

Wspomniał Pan, że nocne wyjadą po raz pierwszy poza granicę Warszawy?

Tak. Dzięki współpracy z podwarszawskimi samorządami komunikacją nocną zostaną objęte miejscowości: Chotomów, Jabłonna, Legionowo, Marki, Żąbki, Zielonka, Konstancin-Jeziorna, Janki, Raszyn, Piastów i Pruszków. Oczywiście, gminy te płacą za przejazd na swoim terenie.

Czy ZTM konsultował te zmiany z mieszkańcami?

Tak, spora część zmian w ostatecznym projekcie została wpro-

wadzona na podstawie wniosków pasażerów, zgłoszonych w trakcie konsultacji społecznych. Na ich podstawie m.in. utworzona zostanie linia łącząca Wilanów z węzłem przesiadkowym Metro Ursynów, uproszczone zostaną przebiegi linii na terenie Woli i Bemowa, poprawiona zostanie obsługa komunikacyjna rejonu Zacisza, linia nocna zostanie skierowana przez osiedle Groty.

Czy - tak jak dotychczas - punktem przesiadkowym będzie Dworzec Centralny?

Wszystkie linie, z wyjątkiem obwodowych i lokalnych, będą kończyć swoje trasy przy Dworcu Centralnym. Dzięki likwidacji połączeń tranzytowych wyeliminujemy pomyłki podczas przesiadek przy dworcu. Dochodziło do nich dość często, ponieważ na pętli oczekiwały na odjazd w tym samym czasie pojazdy o tym samym numerze, ale zmierzające w przeciwnych kierunkach.

Na czym dokładnie będą polegać linie obwodowe?

Jest to uzupełnienie naszego układu. Będą dwie linie obwodowe N01 i N02, których zadaniem będzie łączenie ze sobą sąsiednich dzielnic bez konieczności przesiadki w centrum Warszawy. Linie te będą skomunikowane z wybranymi liniami wyruszającymi z Dworca Centralnego. Czas oczekiwania na przesiadkę w wybranych relacjach nie powinien przekraczać 5-10 minut.

Widzę, że są to bardzo radykalne zmiany. Czy autobusy będą miały jeszcze jakieś cechy wyróżniające?

Tak. Oprócz nowej numeracji, wprowadzamy także zmodyfikowany wzór bocznych tablic liniowych. Poza wykazem wszystkich przystanków, znajdują się na nich również informacje dotyczące dzielnic, przez które przejeżdża dana linia oraz czytelniejsze i bardziej przyjazne pasażerom oznaczenie węzłów przesiadkowych.



Kredyty
GE Money Bank



DobryKredyt
OTWARTE CENTRUM KREDYTOWE

Wszystko, czego potrzebujesz, aby dobrze wypocząć...

KREDYT GOTÓWKOWY

- nawet do 60 000 zł
- na okres do 72 miesięcy
- także bez zaświadczeń o zarobkach
- już przy dochodzie 470 zł
- z możliwością ubezpieczenia

Kredyt bez zaświadczeń o zarobkach do 6000 zł

KREDYT KONSOLIDACYJNY

- jedna, niższa rata, która łączy w sobie inne Twoje raty
- z dodatkową gotówką nawet do 50 000 zł netto
- już przy dochodzie 600 zł

Możliwość otrzymania do kredytu bezpłatnie karty kredytowej VISA.

Czekamy na Ciebie!

**ul. Żąbkowska 38a lok. 2
tel. 022 670-15-88, 022 818-09-52**

Czerwcowy kalejdoskop

Najbliższa niedziela (17 czerwca) poświęcona jest walce z suszą na Ziemi. Prawie 30% powierzchni naszej planety, wyłączając oczywiście bieguny, jest już pustynią albo wkrótce się nią stanie. Długotrwałe susze powodują wysychanie gleby i posadzonych na nich roślin, ludzie cierpią głód. Ocieplenie klimatu i często rabunkowa gospodarka człowieka sprawiają, że proces pustynnienia może dotknąć nas wszystkich. Obserwowane są takie tendencje nawet w Polsce. Dlatego ONZ już 12 lat temu zwróciła uwagę na ten ekologiczny problem.

23 czerwca – Dzień Ojca. To święto wymyślono w 1910 r., trzy lata po pierwszych obchodach Dnia Matki. Na pomysł wpadła pewna Amerykanka, która chciała w ten sposób docenić swojego tatę. Jej ojciec, po śmierci mamy, samotnie wychowywał sześcioro dzieci. Widać, że z miłością.

Noc świętojańska rozpocznie się tego samego wieczora. Ta najkrótsza noc w roku od dawien dawna w Polsce była czasem wróżebnym. Palono oczyszczające ogniska i szukano kwiatu paproci. Ów czarodziejski kwiat zapewniał powodzenie, miłość i dostatek, a nawet czynił człowieka niewidzialnym. Nic dziwnego, że przed północą wszyscy pędzili do lasu. Niestety, paproć kwitła krótko, ukryta w trudno dostępnym miejscach. W czasie wigilii św. Jana należy pamiętać też o czarownicach, które zlatują się na swoje sabaty. Warto mieć przy sobie, dla ochrony, ziele bylicy, dziurawiec lub miętę.

Ludmiła Milc

Spółeczna Szkoła Podstawowa nr 2 STO

i Spółeczne Gimnazjum nr 333 STO

przy ul. Działwy 6 (tel. 022 614-46-92)

ogłasza, że dysponuje jeszcze wolnymi miejscami w klasach 3, 4 i 6 szkoły podstawowej oraz 1 i 3 gimnazjum w roku szkolnym 2007/2008.

Państwa dzieci mogą chodzić do dobrej, bezpiecznej i przyjaznej szkoły, w której liczebność klas wynosi 16 lub 18 uczniów.

Zapraszamy na naszą stronę www.sto2.pl

Pierwsze kino cyfrowe w Polsce

NOVE KINO

Praha

więcej na www.novekino.pl

JAGIELLOŃSKA 26

**15 OTWARCIE
15 CZERWCA**

